



Atención a: Jonathan Moctezuma

Fecha: 05/03/2024

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Sala de juntas con VC	Audio & Video	1	\$36,944.45 USD	\$36,944.45 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$36,944.45 USD

Total Final (USD): \$ 36,944.45 USD

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en pesos al tipo de cambio del día de pago del Banco de México, Banamex.

Forma de Pago

La forma de pago sería del 70% de anticipo, 20 % contra avance de obra, y 10% al finalizar la obra.

Validez de la oferta

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Horario de Entrega

Los horarios de entrega serán de lunes a viernes de 9 am a 6 pm.

Lugar de Entrega

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Graco Magallanes Sáenz Díaz
gsaenz@artcoustix.com
Director General



CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala de juntas con VC

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Monitor de 98" Tamaño de pantalla 98", Resolución nativa 3840 x 2160 (UHD), Ángulo de visión (H x V) 178 X 178, 24/7.	Pieza	LG	98UH5J	\$9,204.91	\$9,204.91
2	1		Soporte a muro para pantalla 46" - 90" Soporte de pared para televisores de pantallas planas de diseño ultra-slim mantiene ajustado a la pared, dando salas de juntas, restaurantes y bares o cine en casa que pro look. viene con todo lo necesario para una instalación rápida y fácil: plano paneles Engage con un audible clic, simple para Align universal Placa de pared de soportes y un diseño abierto permite un fácil acceso a caja de derivación y la gestión de cable.	Pieza	Peerless	SF670	\$248.51	\$248.51
3	1		Soporte vesa studio e70 Poly Studio E70 Kit de montaje Vesa opcional. Compatible con el Poly Studio E70.	Pieza	Poly	2215-87372-001	\$228.69	\$228.69
4	1		Sistema de videoconferencia El kit de sala grande Poly Studio incluye una cámara Poly Studio E70 y una pantalla táctil Poly GC8,	Pieza	Poly	POLY STUDIO LARGE ROOM KIT	\$5,120.09	\$5,120.09
5	1		Computadora mini HP mini G9 para conferencias 16GB/256 PC Intel i7-12700T, SSD 256 G.	Pieza	Hp	9C428AW	\$1,581.37	\$1,581.37
6	1		Sistema de conferencia inalámbrica Conferencia inalámbrica sin interrupciones para salas de reuniones y conferencias pequeñas y medianas. Soporte completo de BYOD. Colaboración remota. Plena interactividad y moderación. Funciona con su dispositivo, su plataforma de conferencia (UC) y su marca de periféricos. Seguridad mejorada	Pieza	Barco	CX-30	\$2,501.25	\$2,501.25
7	1		Switcher plug & play 2x1 Switcher automático HDMI 2X1 4K HDR. Resolución de 4K@60Hz (4:4:4)	Pieza	Kramer	VS-211X	\$352.50	\$352.50
8	1		Switcher de 8 puertos Netgear GSM4210PX-100EUS - Switch gestionable 8x1Gb más 2xSFP+ PoE, Velocidad del puerto principal : 1 Gigabit.	Pieza	Netgear	M4250-8G2XF- POE+	\$1,229.38	\$1,229.38
9	1		Extender de usb Extensor USB 2.0 con alimentación flexible: conecte el adaptador de alimentación, Suministra hasta 1 amperio al puerto USB, admite todos los dispositivos USB 2.0/1.1 hasta 480 Mbps.	Pieza	Icron	USB 2.0 RANGER 2311	\$780.00	\$780.00
10	1		Procesador de audio Procesador de audio con USB, Dante y audio análogo.	Pieza	Shure	P300-IMX	\$1,826.25	\$1,826.25
11	2		Microfono de techo 60cm Ofrece un control preciso de la captura de audio , Con una arquitectura de última generación para la captación direccional mejorada, Cable Ethernet Cat5e, Consumo de potencia 10,1 W máximo, MXA920-S: 5,4 kg , mide -60CM.	Pieza	Shure	MXA920W	\$4,670.63	\$9,341.26
12	1		Amplificador 2 canales 120w lz Amplificación de clase D de 2 x 120 W optimizada para aplicaciones de baja impedancia, opción de conexión remota para la selección de volumen, entradas de línea: 2 no balanceadas, 2 balanceadas, entrada auxiliar: 1 línea no balanceada.	Pieza	Bose	IZA 2120-LZ	\$798.67	\$798.67

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
13	4		Bocina a plafón de 4.5" Bocina a plafón Bose FreeSpace FS4CE, rango de baja frecuencia de hasta 70 Hz, 8 Ω y funcionamiento de 70/100 V.	Pieza	Bose	FS4CE	\$214.00	\$856.00
14	1		Acondicionador de energía 15a Eliminador de sobretensiones y acondicionador de energía para montaje en rack. Características clave: Modo avanzado de protección contra sobretensiones en serie. Filtro de EMI / RFI tolerante a la impedancia	Pieza	Surgex	SX-1115-RT	\$803.75	\$803.75
Total(USD): \$34,872.63								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	20		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$1.19	\$23.80
2	2		Cable de hdmi de 2m HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC02M	\$20.10	\$40.20
3	3		Cable hdmi de 3m (9.84ft) HDMI de alta velocidad de 3 metros.	Pieza	Liberty	HALO-HC03M	\$25.69	\$77.07
4	1		Cable hdmi de 6m/3.28ft HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet, ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4	Pieza	Liberty	HALO-HC06M	\$49.44	\$49.44
5	30		Cable para bocina Cable de bocina RUNAV 14 AWG 2 conductores * Conductores de cobre desnudo recocido de 105 hilos.	Metro	Liberty	RVSPK142WH	\$3.30	\$99.00
6	3		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$4.25	\$12.75
7	1		Cable de usb Cable de USB 2.0 Tipo C de 10ft / 3 Metros.	Pieza	Kramer	C-USB/CA-10	\$13.06	\$13.06
8	2		Cable usb "a" a "b" 3m/10ft Cable de alta velocidad USB 2.0 tipo A macho a tipo B macho utilizado para conectar ordenadores y dispositivos periféricos tales como impresoras, escáneres, cámaras, teclados, ratones y otros dispositivos digitales para transferir señal superior hasta 480Mbps.	Pieza	Kramer	C-USB/AB-10	\$4.13	\$8.26
9	1		Cable usb "a" a "c" 7.6m/25ft Cable usb tipo A a tipo C de 7.6m / 25ft	Pieza	Comprehensive	USB32-AC-25PROPAF	\$347.99	\$347.99
10	1		Cable utp cat6 Cable UTP CAT 6 , Bobina 1000ft, Color azul.	Metro	Hubbell	C6RRMB	\$1.06	\$1.06
11	6		Conector rj45 cat5e Los conectores EZ-RJ45 y las tenazas de engarce EZ-RJ45 permiten realizar terminaciones rápidas y rentables de cableado UTP.	Pieza	Leviton	47613-EZC	\$2.39	\$14.34
12	3		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$3.70	\$11.10

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
13	3		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$23.38	\$70.14
14	1		Jack rj-45 cat6 azul Teléfono / Datos, Jack, XCELERATOR, Cat 6, Azul. Componentes verificados por terceros de categoría 6. La terminación exclusiva de 1 golpe reduce el tiempo de terminación en un 75%. Los ciclos de apareamiento exceden cuatro veces el estándar de la industria. El empaque masivo reduce el exceso de desperdicio en el trabajo	Pieza	Hubbell	HXJ6B	\$11.96	\$11.96
15	1		Placa de pared 1puerto 1gang Placa frontal para teléfono / datos / multimedia, placa frontal, carga posterior, 1 puerto, una sola unidad, blanco de oficina. Se adapta a todas las conexiones Keystone de Hubbell (AV, datos y fibra). Se suministra con etiquetas de papel, cubiertas de tornillo transparentes y de colores iguales. Requiere eliminación para acceder a la conectividad	Pieza	Hubbell	IFP11OW	\$2.18	\$2.18
16	1		Patch cord cat6 2.1m/7ft Patchcord, Serie Ascent, Cat6A, Delgado, Azul, 7ft de Largo (2.13m)	Pieza	Hubbell	HC6AB07	\$37.05	\$37.05
17	5		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$2.00	\$10.00
18	2		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.21	\$2.42

Total(USD): \$831.82

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$180.00	\$180.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$480.00	\$480.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$580.00	\$580.00

Total(USD): \$1,240.00

Gran total de Sala de juntas con VC: \$ 36,944.45 USD